
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AUTORIZZAZIONE STIPULA CONTRATTO APPLICATIVO PER INCARICO DI COLLAUDO 
TECNICO-AMMINISTRATIVO IN CORSO D'OPERA E COLLAUDO STATICO - INTERVENTO 
“CASA DI COMUNITÀ DI ARZIGNANO” - COD. T804” - PNRR MISSIONE 6 SALUTE - LINEA 
DI INVESTIMENTO PNC M6-C1-1.1 “CASE DELLA COMUNITÀ"

Proponente: UOS MOBILITA E VIABILITA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 838/25



Il Responsabile dell’U.O.S.  Mobilità e Viabilità riferisce:

“Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1245 del 21/07/2023 è stato approvato il 
nuovo quadro economico per l’intervento “Casa della Comunità di Arzignano” – CUP I34E21019930001 
– cod. aziendale prog. T804 - cod. regionale intervento M6C1_1.1_VI 23, che risulta il seguente:

A LAVORI

 Opere a base d’appalto  

A1 Importo lavori (già ribassato) € 1.027.011,76

   

 Oneri per la sicurezza  

A2 Importo oneri per la sicurezza (non soggetto a ribasso) € 29.495,46

   

 Importo lavori e oneri sicurezza (A1+A2): € 1.056.507,22

 Spese tecniche  

A3 Spese tecniche per la progettazione esecutiva (già ribassato) € 18.185,40

 Importo contratto applicativo (A1+A2+A3): € 1.074.692,62

B SOMME A DISPOSIZIONE

B1 Lavori in economia € 0,00

B2 Rilievi, accertamenti, indagini € 0,00

B3 Spostamenti /allacciamenti pubblici servizi € 0,00

B4 Imprevisti e ribasso d’asta € 200.993,69

B5 Acquisizione aree e/o immobili € 0,00

B6 Accantonamento art.106 c.1 del D.lgs 50/2016 € 30.545,54

B7a Spese tecniche € 106.212,73

B7b Oneri previdenziali su spese tecniche € 4.975,93

B7c Spese fondo art. 113 del D.lgs 50/2016 € 21.629,08

B8 Spese per attività di consulenza o supporto € 0,00

B9 Spese per commissioni aggiudicatrici € 0,00

B10 Spese per pubblicità e ANAC € 8.400,00

B11 Spese per accertamenti di laboratorio, collaudi € 0,00

B12a IVA 10% su lavori in appalto e lavori in economia € 105.650,72

B12b IVA 10% su imprevisti e ribasso d’asta € 20.099,37



B12c IVA 22% su spese tecniche € 28.462,29

B12d IVA 22% su somme a disposizione € 0,00

 Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 526.969,35

C T O T A L E     O P E R A     (A+B)                                                        € 1.601.661,97

atteso che per l’intervento “Casa di Comunità di Arzignano” si rende necessario procedere 
all’affidamento dell’incarico di collaudo tecnico-amministrativo in corso d’opera e collaudo statico;

visto che Azienda Zero, in qualità di centrale di committenza regionale, è stata incaricata dalla 
Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE) di supportare le Aziende 
Sanitarie, le Aziende Ospedaliere e l’I.R.C.S.S. IOV della Regione Veneto nella realizzazione degli 
interventi per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e del Piano per gli 
Investimenti Complementari (PNC);

posto che Azienda Zero ha quindi indetto una procedura di gara aperta telematica a più lotti per la 
conclusione di un Accordo Quadro con più operatori economici volto all’affidamento di servizi di 
ingegneria e architettura di progettazione, direzione lavori e CSE, verifiche e collaudi (E.08 – E.10 – 
S.03 – Ia.01 – Ia.02 – Ia.03) per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – missione 
5 inclusione e coesione e missione 6 salute e del piano per gli investimenti complementari (PNC) per le 
aziende sanitarie e ospedaliere e per l’I.R.C.S.S. IOV della Regione del Veneto, la cui aggiudicazione è 
stata formalizzata con Delibera del Direttore Generale di Azienda Zero n. 781 del 29/11/2022;

considerato che per il Lotto 8 (relativo ai servizi di collaudo) - Area Territoriale 4.1 è risultato 
aggiudicatario l’ing. Paolo Botton, con studio in Carmignano di Brenta (PD), Via Palazzina 35/A, che ha 
presentato un ribasso d’asta pari al 10,00%;

verificato che il suddetto professionista, in data 15/03/2023, ha sottoscritto con Azienda Zero l’Accordo 
Quadro volto all’affidamento di servizi di ingegneria e architettura di progettazione, Direzione Lavori e 
CSE, verifiche e collaudi – Missione 6 Salute e che, per effetto di tale sottoscrizione, scatta in capo ai 
Beneficiari l’obbligo di applicare al futuro Contratto Applicativo le condizioni contrattuali predefinite 
nell’Accordo Quadro stesso;

considerato che il Responsabile del Procedimento per i servizi in oggetto – ing. Andrea Leonardi, 
Responsabile dell’U.O.S. Mobilità e Viabilità dell’ULSS 8 Berica – ha inviato in data 31/03/2025 
all’aggiudicatario il relativo Ordine di Attivazione, richiedendo nel contempo la documentazione 
necessaria per la stipula del contratto applicativo, il cui importo risulta pari ad € 20.923,26;

considerato che in data 16/04/2025 è pervenuta la documentazione richiesta e che - verificata la 
documentazione medesima - si può quindi autorizzare la stipula del contratto applicativo”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di autorizzare la stipula del contratto applicativo relativo ai servizi di architettura e ingegneria - 
collaudo tecnico-amministrativo in corso d’opera e collaudo statico - per l’intervento “Casa di 
Comunità di Arzignano” - cod. T804” - PNRR Missione 6 Salute - linea di investimento PNC M6-
C1-1.1 “Case della Comunità”, con l’ing. Paolo Botton, per l’importo di € 20.923,26, esclusi iva e 
contributi previdenziali;

2. di dare atto che la spesa complessiva dell’affidamento - pari ad € 26.547,43 contributi previdenziali 
ed iva inclusi - trova copertura economica al conto 0209000040 “Immobilizzazioni in corso 
Fabbricati” - “Casa della Comunità di Arzignano” - cod. prog. T804 - CUP I34E21019930001 - 
codice finanziamento 2022PAA0622025PNRR - e sarà finanziata dall’Unione Europea - Next 
Generation EU, in conformità al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);

3. di delegare alla stipula il Responsabile del Procedimento per i servizi in oggetto, ing. Andrea 
Leonardi, Responsabile dell’U.O.S. Mobilità e Viabilità dell’ULSS 8 Berica;

4. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-05-15T14:01:52+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




